IA88A

\

1 " - -·. •

Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район»

Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования»

368948, Унцукульский район, п.Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3, тел.(8257)3-14-47,факс (8257)3-42-06

ПРИКАЗ
от 06.05.2025 r.

№28-а

«О проведении мероприятий, направленных
на снижение документационной нагрузки на педагогических работников образовательных организаций МО «Унцукульский район))

В целях реализации протокола №5 от 27 февраля 2025 года заседания межведомственной рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на снижение документационной нагрузки на педагогических работников в образовательных организациях Унцукульского района,

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Продолжить работу над повышением цифровой грамотности педагогических работников;
1.2. Использовать технические возможности республиканской информационной системы «Электронное образование Дагестана» для снижения документационной и бюрократической нагрузки педагогических работников - постоянно; 1.3. Актуализировать нормативные локальные акты в соответствии с приказом Минпросвещения РД типовыми формами должностных инструкций учителя и классного руководителя, положения о классном руководстве, о правилах внутреннего распорядка образовательной организации;

1.4. Разместить на стенде образовательной организации информацию о чате-боте «Помощник Рособрнадзора» и штрих-код указанного чата-бота для возможност~ оперативного коммуницирования учителей по вопросам бюрократическои нагрузки педагогических работников до 15.05.2025г.
V 2.Руководителям дошкольных образовательных организации:

1

1

1

◄

L

/
2.1. Создать раздел/страничку по вопросам с

нижения документационной

нагрузки педагогов на официальном
 сайте образовательных организаци

й;

2.2. Внести изменения в должностные обяза
нности педагогических работников,

в части определения перечня
 документов отчетности, кот

орые надлежит заполнять

педагогическому работнику, в соот
ветствии с приказом Минпросвеще

ния России

от 06.11.2024г № 779- до 1S.0S.202Sг.

3. Рекомендовать специалисту :ИМЦ МК
У «Отдел образования» (Магоме

дова

А.М.) обеспечить реализацию пу
нктов 1-2 настоящего приказа.

4.Контроль за исполнением настоящ
его приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Отдел образования»

МО «Унцу.кулъс.кий район»
.Х. Магомедов

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}